
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

4



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

5



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

6



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

7



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

8



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

9



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

10



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

11



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

12



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

13



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

14



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

15



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

16



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

17



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

18



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto 
de Pirassununga. CONTRATADA: ALEXANDRE 
RIBEIRO DOS SANTOS-ME. OBJETO: 
Fornecimento de 2000 unidades de Caixa de 
Proteção de Hidrômetros. Valor: R$73.800,00. 
Tomada de Preços nº 004/2018. Assinatura: 5 de 
abril de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2018. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 006/2018. ENCERRAMENTO: 25 
de abril de 2018, às 13h15. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 25 de abril de 2018,  às 13h30. 
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a 
Ressolagem de pneus a frio de máquinas e veículos, 
de forma parcelada e dentro das necessidades da 
Autarquia, sendo dividido em cota principal (75%) e 
cota reservada (25%) do art. 48, da Lei nº 123/06 e 
suas alterações, Lei Complementar 147/2014 e 
conforme descrito no edital e seus anexos que fica 
fazendo parte integrante deste. O Edital encontra-se 
à disposição dos interessados pelo e-mail: 
licita_saep@yahoo.com, retirada de edital por e-
mail: Encaminhar solicitação oficial, informando a 
Razão Social, CNPJ, Inscrição Estadual, End., Tel., 
e-mail, nome. Tel. (19) 3565-4518.
Pirassununga, 6 de abril de 2018.
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco 
Chefe da Seção de Licitação

Secretaria Municipal de Esportes

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
SME Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de Pirassununga, localizada 
na rua Galício Del Nero, nº 51, centro, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, torna 
público que estará recebendo até o dia 25 de 
abril de 2018, as inscrições, via requerimento, das 
pessoas jurídicas com ou sem fins lucrativos, 
interessadas em participar das festividades em 
comemoração ao DIA DO TRABALHADOR, no dia 
1º de maio de 2018, no Complexo do CEFE 
Presidente Médici.De acordo com o Decreto 
Municipal nº 7026/2017, Artigo 1º, parágrafo 8º, letra 

“j”,  a tarifa estabelecida será  recolhida para o FAE – 
Fundo de Assistência ao Esporte. As áreas externas 
do Complexo do CEFE Presidente Médici 
(estacionamento), a serem utilizadas pelos 
requerentes, serão definidas pela Secretaria 
Municipal de Esportes, respeitando o espaço de 4x4 
metros/dias.A Secretaria Municipal de Esportes 
disponibilizará 05 espaços para  exploração para 
venda de gêneros alimentícios, refrigerantes, sucos 
e água.Informações necessárias poderão ser obtidas 
na Secretaria Municipal de Esportes, de segunda à 
sexta-feira, das 8 às 11 horas, e das 13h30 às 17 
horas.
Pirassununga, 6 de abril de 2018.
José Lourenço Marinho
Secretário de Municipal de Esportes

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE CONTRATO PÚBLICO
DE COMODATO DE BEM MÓVEL

POR AUTORIZAÇÃO

Protocolo Administrativo nº 1251/2018. 
Fundamentação Legal: artigos 88 e 89, da Lei 
Orgânica Municipal. 
TERMO DE CONTRATO PÚBLICO DE 
COMODATO DE BEM MÓVEL POR 
AUTORIZAÇÃO que celebram entre si o 
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA e a CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
Constitui partes deste TERMO DE CONTRATO 
PÚBLICO DE COMODATO DE BEM MÓVEL POR 
AUTORIZAÇÃO que entre si celebram o 
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA e CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
O presente TERMO DE CONTRATO PÚBLICO DE 
COMODATO DE BEM MÓVEL POR AUTORIZAÇÃO 
tem por objetivo o comodato de bem móvel por 
autorização de um micro-ônibus da para fins de 
aplicação de prova prática em concurso público. 
O presente Comodato tem vigência apenas para o 
dia 8 de abril de 2018, pelo período de 10 (dez) 
horas, iniciando-se às 7 horas e com término às 17 
horas, excepcionalmente prorrogável por tempo 
indeterminado em hipótese de caso fortuito ou de 
força maior. 
A Câmara Municipal de Pirassununga arcará com 
todos os custos e responsabilidades da utilização do 
veículo, incluindo eventuais horas extraordinárias de 
servidores municipais, conforme fls. 08, do Protocolo 
Administrativo nº 1251/2018. O presente TERMO DE 

19



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

CONTRATO PÚBLICO DE COMODATO DE BEM 
MÓVEL POR AUTORIZAÇÃO está em conformidade 
com os artigos 88 e 89 da Lei Orgânica Municipal 
bem como expediente de fls. 44, subscrito pelo 
Procurador-Geral do Município. DATA DA 
ASSINATURA: 6/ABR/2018.
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior 
Procurador-Geral do Município

20


